муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Костромы
«Средняя общеобразовательная школа № 29»
_____________________________________________________________________________

Протокол
заседания Управляющего совета

от   16.12.2013                                                                                                                    № 4

Присутствовали:    члены УС.
Отсутствовали:   нет

Повестка дня:
1. Корректировка плана работы Управляющего совета на 2 полугодие 2013-2014 учебного года;
2. Отчет о расходовании внебюджетных средств (добровольные пожертвования на мероприятия в рамках празднования Юбилея школы) на 16.12.2013;
3. Правила внутреннего распорядка учащихся школы;
4. Обсуждение макета логотипа и эмблемы школы;
5. Установка торгового автомата в школе для обеспечения питьевого режима;
6. Подведение итогов.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали заместителя директора по вопросам модернизации Калабину Л. А., ответственного за функционирование Управляющего совета школы, которая ознакомила присутствующих с изменениями Плана работы УС на 2 полугодие 2013-2014 учебного года. После выступления организована работа в комиссиях по обсуждению плана работы комиссий.
По второму вопросу и четвертому вопросу выступила председатель профсоюзного комитета Е. С. Орлова, которая познакомила членов Управляющего совета с отчетом о расходовании внебюджетных средств на 16.12.2013, внесенных родителями и спонсорами на мероприятия в рамках празднования Юбилея школы. Внесено за отчетный период  – 39580  рублей; расход денежных средств по статьям, указанным в отчете  составил 31683, 20. Отчет прилагается. Членам Управляющего совета предложено довести до сведения родителей и обсудить на классных родительских собраниях отчет о расходовании и проанализировать работу родительского совета в этом направлении.
Е. С. Орлова представила макет эмблемы школы, вынесла вопрос принятия данного макета за официальный логотип школы на обсуждение.
По третьему вопросу выступила заместитель директора по вопросам модернизации Калабина Л. А. В своем выступлении познакомила родителей с проектом Правил внутреннего распорядка учащихся в школе, рекомендовала ознакомить с данным локальным актом на классном родительском собрании всех родителей класса, классным руководителям рекомендовано ознакомить обучающихся с Правилами внутреннего распорядка на классных часах.
По пятому вопросу слушали представителя фирмы по установке торговых аппаратов, вопрос вынесли на обсуждение.

РЕШИЛИ:
1. Представители классных родительских советов на ближайшем родительском собрании в классе ознакомят родителей и обсудят вопросы: Правила внутреннего распорядка под роспись, макет Эмблемы школы, Отчет о расходовании внебюджетных средств, направленных на празднование Юбилея школы и анализ работы родительского совета в этом направлении.
2. Члены Управляющего совета приняли решение:
· Принять План работы Управляющего совета школы на 2 полугодие 2013-2014 учебного года.
· Принять финансовый отчет о расходовании внебюджетных средств на 16.12.2013, внесенных родителями и спонсорами на мероприятия в рамках празднования Юбилея школы, ознакомить с отчетом на классных родительских собраниях родителей.
· Внести изменения в макет эмблемы школы согласно предложениям членов УС.
· Принять Правила внутреннего распорядка учащихся школы и ознакомить родителей (законных представителей) на родительских собраниях под роспись и учащихся на классных часах.
· [bookmark: _GoBack]Вынести вопрос по установке торговых автоматов на обсуждение родителями на родительских собраниях.

Председатель

Секретарь

Члены Управляющего совета